

Zarząd Spółki PGE Dystrybucja zapewnia: Nie będzie zwolnień!

Dzięki wspólnym działaniom Prezydenta Tarnobrzega, podkarpackich posłów i Wojewody Podkarpackiego, Zarząd spółki PGE Dystrybucja zapewnił, że pracownicy RE Tarnobrzeg nie zostaną zwolnieni.

» str. 2

Umowa na Park Technologiczny już podpisana

W ubiegły czwartek, w samo południe Prezydent Tarnobrzega podpisał umowę na wykonanie Tarnobrzeskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego.

» str. 3

Powstanie kolejny „Orlik”

Jeszcze w tym roku asfaltowe boisko przy Szkole Podstawowej nr 4 zamieni się w wielofunkcyjne boisko ze sztuczną nawierzchnią, które wybudowane zostanie w ramach rządowego programu „Moje Boisko – Orlik 2012”.

» str. 3



nr 173/luty 2012

Miejski Informator Samorządowy MERKURIUSZ TARNOBRZESKI

Dwadzieścia kamer zamontowanych w piętnastu punktach miasta. To jednak dopiero początek budowania profesjonalnego monitoringu w Tarnobrzegu. Monitoringu, o który od lat upominali się mieszkańcy, ale ze strony miasta zawsze kończyło się tylko na obietnicach.

MAMY MONITORING z prawdziwego zdarzenia

– Monitoring jest niezbędny. Trudno mi zrozumieć, dlaczego przez tyle lat władze miasta nie znalazły pieniędzy w budżecie i nie poczyniły żadnych kroków, aby zapewnić mieszkańcom większe bezpieczeństwo. To powinien być priorytet, a dotychczas kończyło się tylko na obietnicach – mówi Norbert Mastalerz, Prezydent Tarnobrzega.

Poprzedni monitoring niestety w żadnym wypadku nie przyczyniał się do poprawy bezpieczeństwa. Większość z kilku zainstalowa-

początku roku Prezydent powołał zespół, który rozpoczął robocze spotkania nad koncepcją utworzenia w Tarnobrzegu monitoringu z prawdziwego zdarzenia. Wspólna praca Straży Miejskiej i policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Tarnobrzegu pozwoliła zaplanować siatkę kamer, które obejmą najważniejsze punkty miasta.

W drugiej połowie ubiegłego roku warszawska firma Net Strategy opracowała koncepcję monitoringu miejskiego. – Mieliliśmy spore



Prezydent Norbert Mastalerz razem z komendantem Straży Miejskiej sprawdza możliwości systemu.
Fot. D. Bajor



Jakość obrazu jest bardzo wysoka zarówno w dzień, jak i w nocy. Obraz można przybliżyć z dużej odległości jednocześnie nie tracąc na jakości.
Fot. D. Bajor

nych kamer nie działała. Dodatkowo obszar objęty monitoringiem był zbyt mały. Dlatego ani policja ani straż miejska nie mogły w swoich działaniach posilkować się nagraniami z monitoringu. Prezydent Mastalerz od początku swojej kadencji zapowiadał, że w Tarnobrzegu powstanie profesjonalny monitoring, który tworzyć będzie kilkadziesiąt kamer obejmujących niewralgiczne punkty miasta.

Współpraca z policją

Monitoring trzeba było stworzyć od zera, bo poprzedni był już przestarzały i do niczego nie można go było wykorzystać. Dlatego na

wymagania, ponieważ budujemy profesjonalny monitoring, a nie tylko jego atrapę – mówi Robert Kędziora, komendant tarnobrzelskiej Straży Miejskiej.

Na początek 20 kamer

Prace nad montażem monitoringu rozpoczęły się pod koniec ubiegłego roku, a zakończyły w styczniu 2012. Zaplanowane prace podzielono na dwa etapy. W pierwszym zainstalowano dwadzieścia kamer w piętnastu niewralgicznych miejscach. Część kamer jest obrotowa, oznacza to, że osoba obserwująca może zdalnie obrócić kamerę o 360 stopni.

Dzięki temu pole widzenia jest bardzo duże.

Kamery znajdują się w punktach: plac B. Głowackiego/ul. Sandomierska, pl. B. Głowackiego/ul. O. Lilien, pl. B. Głowackiego/ul. Szkolna, ul. Piłsudskiego/ul. Mickiewicza, rondo ul. Piłsudskiego, ul. Dekutowskiego/ul. Targowa, ul. Dekutowskiego, ul. Matejki, ul. Orzeszkowej, ul. Matejki od strony Zwierzynieckiej, plac Górnik/ul. Wyszyńskiego, skrzyżowanie ul. Sikorskiego/ul. Zwierzyniecka, ul. Sandomierska/pl. Górnik, ul. Konfederacji Dzikowskiej, ul. Mickiewicza. Koszt pierwszego etapu, to ponad 470 tysięcy złotych. Dostawę i instalację urządzeń wraz z oprogramowaniem w ramach budowy systemu monitoringu wizyjnego miasta Tarnobrzeg zapewniła firma SYMETRA z Buska-Zdroju.

Pomimo, że niedawno zakończyły się prace montażowe dwudziestu kamer, Urząd Miasta już szykuje się do ogłoszenia przetargu na realizację drugiego etapu. Będzie on zakładał montaż do dwunastu kolejnych kamer.

Podpatrzą w komendzie

Sygnal z kamer do centrum przesyłany jest za pośrednictwem światłowodów należących do Tarnobrzelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Dzięki współpracy Prezydenta Miasta z tarnobrzelską Komendą Miejską Policji, centrum monitoringu będzie właśnie znajdować się w tarnobrzelskiej Komendzie. – Policja

udostępniła nam pomieszczenie do obserwacji, a także miejsce na serwerownię. Pomieszczenia zostały już wyremontowane i cały niezbędny sprzęt został już zainstalowany – dodaje Kędziora. Bezpośrednia obsługa systemu monitoringu prowadzona będzie z dwóch stanowisk operatora. Stanowisko pierwsze, przeznaczone jest do bieżącej obserwacji obrazu z kamer. Drugie stanowisko wykorzystywane będzie do pracy z materiałem archiwalnym, z możliwością doraźnej pracy w roli drugiego operatora. Każde ze stanowisk wyposażone zostanie w klawiaturę, mysz i zaawansowany manipulator 3D zapewniający pełną obsługę.

Podgląd na obraz mają także w swoim posterunku strażnicy miejscy. Obsługą monitoringu zajmie się Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Karabela, które wygrało przetarg na świadczenie tej usługi. Koszt, to ponad 102 368 tys. zł.

– Myślę, że tak profesjonalny i rozbudowany system monitoringu pozwoli nam lepiej zapanaować nad chuliganami dewastującymi nasze miasto, a przede wszystkim pozwoli zapobiec wielu przykrym, a nawet tragicznym zdarzeniom i zwiększyć poczucie bezpieczeństwa tarnobrzeżan – dodaje Prezydent Mastalerz.

Jak podkreśla komendant Kędziora, jakość obrazu jest bardzo wysoka zarówno w dzień, jak i w nocy. Obraz można przybliżyć z dużej odległości jednocześnie nie tracąc na jakości.

Od kilku tygodni działa nowa strona Urzędu Miasta Tarnobrzeg www.tarnobrzeg.pl. Razem z odnowionym portalem uruchomiono także dwie nowe podstrony dotyczące Jeziora Tarnobrzieskiego i oferty inwestycyjnej.

Na odświeżonym portalu użytkownicy mogą znaleźć wiele ciekawych, a przede wszystkim przydatnych informacji. Wykonawca strony, czyli firma „eo Networks” postawiła przede wszystkim na przejrzystość, dlatego użytkownicy mogą w łatwy i szybki sposób odnaleźć interesujące ich artykuły. Stronę podzielono na pięć zakładek – Urząd – Miasto – Aktualności – Dla turysty – Dla inwestorów. – *Nowa strona odmienia nieco spojrzenie na Urząd, jak i sam Tarnobrzeg. Poprzednia witryna nie zachęcała do częstego odwiedzania. Na nowej stronie udało się zebrać najważniejsze informacje, których często poszukują tarnobrzeżanie, a także rozbudować o galerię zdjęć czy choćby kalendarz, którego bardzo brakowało. W naszym mieście naprawdę wiele się dzieje, ale niestety nie wszyscy o tym wiedzą. Mam nadzieję, że teraz to się zmieni. Chciałbym, aby nową stronę tworzył nie tylko Urząd, ale i mieszkańcy. Dlatego zachęcam do przysyłania informacji czy relacji* – mówi Prezydent Tarnobrzega Norbert Mastalerz.

Poznaj Urząd

W pierwszej zakładce znaleźć można najważniejsze rzeczy dotyczące funkcjonowania Urzędu Miasta, władz miasta oraz Rady Miasta. W zakładce tej umieszczono wszystkie niezbędne dokumenty strategiczne opracowane bądź zlecone do opracowania przez Urząd Miasta. Są tu m. in. plany zagospodarowania przestrzennego, programy współpracy z organizacjami pozarządowymi, ochrony środowiska, strategię promocji, rozwoju i rozwiązywania problemów społecznych. W tym dziale znajdują się także informacje dotyczące możliwości zatrudnienia w magistracie, podległych jednostkach oraz w placówkach oświatowych, a także informacje dotyczące działań promocyjnych (kampanie promocyjne, udział w targach, filmy i wydawnictwa), a także zebrano archiwalne wydania Merkuriusza Tarnobrzieskiego, który wydawany jest raz w miesiącu. Z myślą o osobach załatwiających różne sprawy w Urzędzie Miasta przygotowano także zakładkę „Jak załatwić sprawę w urzędzie”, gdzie można znaleźć dokładnie opisane procedury, a także niezbędne formularze.

Poznaj Miasto

W zakładce Miasto znajdują się informacje dotyczące teraźniejszości, jak prowadzone inwestycje, placówki oświatowe, kulturalne, informacje dotyczące funduszy unijnych, dzięki którym prowadzone są inwestycje, bazy sportowej, działających w mieście stowarzyszeń i wiele, wiele innych. Oczywiście w tym dziale nie mogło także zabraknąć informacji historycznych. Przedstawione zostały także czasy, kiedy Tarnobrzeg był żydowską gminą.

W tym dziale można znaleźć także praktyczne informacje, jak dyżury aptek, rozkłady jazdy autobusów MKS i PKS oraz pociągów PKP.

Dla Turystów

Specjalną zakładkę stworzono dla osób, które odwiedzają rodzinę lub przyjeżdżając tu służbowo, chcą na kilka dni zatrzymać się w Tarnobrzegu i nieco poznać nasze miasto.

Nowa strona Urzędu Miasta



Tak teraz wygląda nowa strona Urzędu Miasta. Zobaczyc ją można pod adresem www.tarnobrzeg.pl

Oczywiście największą atrakcją turystyczną jest Jezioro Tarnobrzieskie, które w sezonie przyciąga tysiące turystów. Aby promować tarnobrzski zbiornik także w Internecie, uruchomiono specjalną, oficjalną, stronę internetową <http://jezioro-tarnobrzskie.eu/>

Oprócz informacji o jeziorze w zakładce Dla Turysty znaleźć można także informacje o Zamku Dzickowskim, dawnej rezydencji rodziny Tarnowskich, kilka archiwalnych fotografii przedstawiających obiekt. W skrócie przedstawiono tu także inne obiekty, które warto zobaczyć podczas wizyty w Tarnobrzegu.

O Jeziorze

Przy okazji uruchomienia nowej strony Urzędu Miasta powstał także portal o Jeziorze Tarnobrzieskim. Na stronie można znaleźć zebrane, archiwalne informacje dotyczące ówczesnego zbiornika machowskiego, materiały z konferencji po-



W ramach projektu promocyjnego współfinansowanego przez UE udało się wykonać także stronę Jeziora Tarnobrzieskiego <http://jezioro-tarnobrzskie.eu/>

święconych zbiornikowi. Oczywiście na stronie opublikowano także regulaminy korzystania z akwenu podczas sezonu oraz galerię zdjęć. W ostatniej zakładce – kontakt – umieszczono mapkę, jak dojechać nad Jezioro Tarnobrzieskie.

Strona cały czas będzie rozbudowywana. Już wkrótce pojawi się na niej kalendarz imprez na najbliższy sezon, a później także szczegółowe opisy i relacje z tych imprez. Oczywiście strona będzie także regularnie aktualizowana i uzupełniana nowymi zdjęciami, a także filmami.

Dla inwestorów

Osobną zakładkę uruchomiono specjalnie dla potencjalnych inwestorów, którzy są zainteresowani zainwestowaniem w Tarnobrzegu. Menu strony podzielono na dwie kategorie: walory inwestycyjne oraz ofertę inwestycyjną.

W pierwszej znaleźć można wszelkie informacje potrzebne już na samym początku planowania inwestycji, czyli plany zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W tej zakładce dostępne są także informacje o różnego rodzaju instytucjach około biznesowych z pomocy, których mogą korzystać inwestorzy. Wśród tych instytucji znalazła się Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. Oddział w Tarnobrzegu, Tarnobrze-



A także stronę z ofertą inwestycyjną miasta w języku polskim, jak i angielskim.

ska Agencja Rozwoju Regionalnego oraz Tarnobrzaska Izba Przemysłowo-Handlowa.

Druga zakładka to oferta inwestycyjna przygotowana przez Urząd Miasta dla potencjalnych inwestorów. Tutaj wszyscy chętni mogą znaleźć niezbędne informacje dotyczące terenów, na których można rozpocząć inwestycje. W opisie każdej działki można znaleźć informacje dotyczące między innymi: wielkości, atrakcyjnego położenia, dostępu do mediów, przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Dodatkowo zamieszczone jest także zdjęcie terenu z lotu ptaka. Wszystkie informacje o zamieszczonych ofertach każdy może odszukać sobie na geoportalu pod adresem <https://tarnobrzeg.geoportal2.pl> Oferta inwestycyjna została przygotowana w dwóch wersjach językowych, polskiej i angielskiej.

– W ubiegłym roku przygotowaliśmy po raz pierwszy profesjonalną ofertę inwestycyjną. Jednak sama wersja papierowa nie wystarczy, dlatego postanowiliśmy uruchomić także podstronę internetową, na której przyszli inwestorzy mogą znaleźć wszelkie niezbędne informacje – dodaje Prezydent Mastalerz.

Nie będzie zwolnień w Rejonie Energetycznym Tarnobrzeg! Nie będzie także zagrożenia ciągłości dostaw energii elektrycznej do klientów ani pogorszenia standardów ich obsługi! Takie zapewnienie złożyli Prezydentowi Tarnobrzega wiceprezisi Zarządu PGE Dystrybucja S.A. Grzegorz Dolecki i Grażyna Łojko.

Zarząd Spółki PGE Dystrybucja zapewnia:

NIE BĘDZIE ZWOLNIEŃ!

Dzięki zaangażowaniu i wspólnym działaniom Prezydenta Norberta Mastalerza, a także podkarpackich posłów i Wojewody Podkarpackiego, Zarząd spółki PGE Dystrybucja zapewnił, że pracownicy Rejonu Energetycznego Tarnobrzeg nie zostaną zwolnieni. Przekształcenie Rejonu w Posterunek nie wpłynie także ani na obsługę klientów ani na ciągłość dostaw energii elektrycznej. – *W pierwszych dniach, kiedy tylko pojawiły się informacje o planowanej likwidacji naszego Rejonu, skierowałem do Zarządu spółki pismo, w którym przytoczyłem ważne argumenty przemawiające za pozostawieniem naszego oddziału. Problem likwidacji i konsekwencje z tego wynikające przedstawiłem także Pani Wojewodzie oraz podkarpackim posłom. Dzięki naszemu zaangażowaniu, a także szybkiej reakcji, Zarząd*

spółki PGE Dystrybucja, złożył zapewnienie co do przyszłości tarnobrzieskiego oddziału – mówi Prezydent Tarnobrzega, Norbert Mastalerz.

W piśmie, jakie Zarząd spółki skierował do Prezydenta Mastalerza czytamy, że „przygotowany do wdrożenia „Program konsolidacji Rejonów i Posterunków Energetycznych” stanowi integralną część programów efektywnościowych w obszarze dystrybucji energii. Program prowadzony jest z poszanowaniem gwarancji uprawnień pracowniczych zawartych w wewnętrznych umowach i przepisach prawa pracy i nie ma na celu redukcji zatrudnienia. Podkreślić należy, że stanowi odpowiedź na naturalny spadek zatrudnienia w roku 2011, w którym ze Spółki odeszło ponad 7% personelu.”

– Na mój apel odpowiedzieli posłowie różnych partii: Ruchu Palikota - Dariusz Dziadzio i Jerzy Borkowski oraz PiS - Bogdan Rzońca i Zbigniew Chmielowiec, którzy złożyli interpelacje poselskie do Pani Marszałek Ewy Kopacz, Ministra Gospodarki oraz Ministra Skarbu Państwa.

W sprawę zaangażowała się także pani Wojewoda Podkarpacka Małgorzata Chomycz, która na 24 lutego zwołała posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Dialogi Społecznego dla województwa podkarpackiego, które poświęcone będzie restrukturyzacji PGE Dystrybucja S.A. Na spotkanie zaproszeni zostaną przedstawiciele Zarządu Spółki, Międzyzakładowego Komitetu Protestacyjnego, Ministerstwa Skarbu Państwa oraz przedstawiciele jednostek samorządu.

Inwestycja w sport

Milion sto pięćdziesiąt osiem tysięcy złotych – to łączna kwota wsparcia finansowego jakie otrzymało dwanaście klubów sportowych działających w Tarnobrzegu.

– *Sport jest niezwykle ważną dziedziną życia miasta, dlatego warto w niego inwestować. Tarnobrzeg może poszczycić się sportowcami, którzy osiągają bardzo dobre wyniki nie tylko na arenie krajowej, ale i międzynarodowej oraz klubami grającymi w najwyższych klasach rozgrywkowych. Z pewnością są to powody do dumy* – mówi Prezydent Norbert Mastalerz.

Wśród klubów, które otrzymały wsparcie finansowe znalazły się: KKS Siarka Tarnobrzeg S.A., KS Siarka, Klub Tenisa Stołowego w Tarnobrzegu, Tarnobrzskie Stowarzyszenie Sympatyków Piłki Siatkowej, OKS „Iskra” Sobów w Tarnobrzegu, OKS Mokrzyszów w Tarnobrzegu, OKS Wielowieś w Tarnobrzegu, OKS „Koniczynka” Ocice, Uczniowski Osiedlowy Klub Sportowy Zakrzów, UKS „Wspólnota-Serbinów” w Tarnobrzegu, Integracyjny Klub Sportowy Tarnobrzeg i „Integracja – Stowarzyszenie Sprawnych Inaczej i Przyjaciół”.

W ubiegły czwartek, w samo południe Prezydent Tarnobrzega podpisał umowę na wykonanie Tarnobrzесьkiego Parku Przemysłowo – Technologicznego. Wykonawcą inwestycji jest przedsiębiorstwo Polbud z Bielska Podlaskiego, a inwestorem zastępczym Grontmij.

Umowa na Park Technologiczny JUŻ PODPISANA

Jako inwestor główny umowę podpisał Norbert Mastalerz, Prezydent Tarnobrzega. Ze strony Wykonawcy umowę podpisali: Arkadiusz Hordyj – Dyrektor Rejonu i Michał Chmay – wiceprezes. Podczas spotkania obecni byli także przedstawiciele inwestora zastępczego, firmy Grontmij: Jacek Lisowski – Kierownik Projektu i Rafał Dąbal – Asystent Inżyniera.

– Cieszę się, że umowa została już podpisana i że wykonawca będzie mógł przystąpić do prac. Tarnobrzесьki Park powinien być gotowy w czerwcu przyszłego roku. Nie mam wątpliwości, że tak profesjonalny obiekt przyciągnie do miasta nowe firmy, a co za tym idzie i nowe miejsca pracy. Wszystko to przełoży się także na rozwój gospodarczy Tarnobrzega. Warto tu także podkreślić, że na tę inwestycję otrzymaliśmy dofinansowanie na poziomie dziewięćdziesięciu procent z unijnego Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej – mówi Prezydent Norbert Mastalerz.

W postępowaniu przetargowym rozpatrzono aż dwadzieścia siedem ofert. Najkorzystniejsza okazała się oferta złożona przez firmę Polbud z Bielska Podlaskiego na kwotę 24 mln 100 tys. zł. Miasto na budowę Parku otrzyma



Umowę w ubiegłym tygodniu podpisali Prezydent Norbert Mastalerz (w środku)

dziewięćdziesięciu procentowe dofinansowanie z unijnego Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej.

Tarnobrzесьki Park Przemysłowo-Technologiczny powstanie na osiedlu Zakrzów. Tworzyć go będą m.in: nowoczesne hale produkcyjne, budynek Inkubatora Przemysłowo-Technologicznego przystosowanego do świadczenia usług



i Arkadiusz Hordyj – Dyrektor Rejonu firmy Polbud.

Fot. D. Bajor

innowacyjnych związanych z transferem technologii, drogi dojazdowe i parkingi, stacja transformatorowa. W ramach inwestycji zostanie także przygotowany teren typu „greenfield” umożliwiający budowę nowoczesnej powierzchni produkcyjnej. Budowa parku powinna zakończyć się w czerwcu 2013 roku.

Powstanie kolejny „Orlik”

Jeszcze w tym roku asfaltowe boisko przy Szkole Podstawowej nr 4 zamieni się w wielofunkcyjne boisko ze sztuczną nawierzchnią, które wybudowane zostanie w ramach rządowego programu „Moje Boisko – Orlik 2012”. Będzie to już piąty Orlik i ósme profesjonalne i nowoczesne boisko ze sztuczną nawierzchnią w Tarnobrzegu.



Orlik na Dzikowie, który powstał przy Szkole Podstawowej nr 9 cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród dorosłych i dzieci. Fot. A. Rybka

Kilka dni temu Sejmik Województwa Podkarpackiego przyznał Tarnobrzegowi dofinansowanie w wysokości 333 tysięcy złotych na budowę kompleksu boisk sportowych przy „czwórce”. Będzie to już nasz piąty Orlik, a ósme boisko ze sztuczną nawierzchnią.

– Tarnobrzeg może poszczycić się profesjonalną i szeroką bazą sportową. Dzieciaki nie muszą już zdzierać kolan na asfaltowych boiskach, ponieważ mają do dyspozycji wielofunkcyjne boiska ze sztuczną nawierzchnią, na których mogą zagrać i w kosza i w nogę. Kompleksy boisk są ogólnodostępne, dlatego

chętnie korzystają z nich także i dorośli, którzy dzięki tak rozbudowanej bazie sportowej coraz częściej popołudnia lub wieczory spędzają z kolegami na boisku niż przed telewizorem. To wszystko pokazuje, że są to trafione i potrzebne inwestycje – mówi Prezydent Norbert Mastalerz.

Tarnobrzeg na nowego Orlika otrzyma 333 tys. zł z budżetu województwa. O kolejne, maksymalnie 500 tys. zł, dzięki rekomendacji Zarządu Województwa, będzie starał się w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Szacowany koszt inwestycji, to ok. 1,2-1,3 mln zł.

Po kilku latach ciągłych podwyżek udało się w końcu zahamować rosnące ceny za wodę i ścieki w naszym mieście. Stawki, które będą obowiązywać od 1 marca 2012 roku, będą identyczne, jak te sprzed roku.

Nie będzie podwyżki

– W ubiegłym roku zapewniałem, że będziemy starali się „pilnować” cen w kolejnych okresach taryfowych i słowa dotrzymałem. Ceny nie wzrosły w ubiegłym roku i nie wzrosną także i w tym. Tarnobrzeżanie już dość dopłacali do wody, a zaproponowane przez Tarnobrzесьkie Wodociągi stawki pokazują, że jednak stać przedsiębiorstwo na utrzymanie cen na tym samym poziomie – mówi Prezydent Mastalerz.

– Po przeanalizowaniu kosztów produkcji i dostawy wody, stwierdziliśmy, że możemy utrzymać ceny wody na tym samym poziomie, co w ubiegłym roku – mówi Jacek Rudnicki, wiceprezes Tarnobrzесьkich Wodociągów.

Od 1 marca tarnobrzeżanie za metr sześcienny wody płacić będą 4,19 zł netto. Bez zmian pozostanie także opłata abonamentowa, która miesięcznie wyniesie 5,77 zł netto. 4,31 zł za metr sześcienny kosztować będzie wywóz ścieków sanitarnych. Opłata za ścieki opadowe wyniesie 19 gr. Podane ceny, są cenami netto i należy do nich doliczyć 8% podatku.

Ruszają zapisy do „zerówek”

Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Tarnobrzeg informuje o zapisach dzieci pięcioletnich (ur. 2007r) i sześciioletnich (ur. 2006r) do pięciogodzinnych klas „zerowych” w publicznych przedszkolach i szkołach podstawowych w Tarnobrzegu, na rok szkolny 2012/2013. Zapisy przyjmowane będą od dnia 01 marca do 31 marca 2012r. w następujących placówkach:

Przedszkole Nr 8	ul. Sobowska 1
Przedszkole Nr 18	ul. Kościelna 3
Przedszkole Integracyjne Nr 9	ul. Dekutowskiego 4
Szkoła Podstawowa Nr 6	ul. A. Mickiewicza 86
Szkoła Podstawowa Nr 7	ul. H. Sienkiewicza 215
Szkoła Podstawowa Nr 9	ul. Wiejska 4
Szkoła Podstawowa Nr 10	ul. M. Dąbrowskiej 10

Jednocześnie informujemy, że od 01 marca 2012r. dokonywane będą zapisy w szkołach:

do klas pierwszych szkół podstawowych:	
Szkoła Podstawowa Nr 3	ul. J. Kochanowskiego 1
Szkoła Podstawowa Nr 4	ul. S. Wyspiańskiego 10
Szkoła Podstawowa Nr 6	ul. A. Mickiewicza 86
Szkoła Podstawowa Nr 7	ul. H. Sienkiewicza 215
Szkoła Podstawowa Nr 8	ul. Piętaka 53
Szkoła Podstawowa Nr 9	ul. Wiejska 4
Szkoła Podstawowa Nr 10	ul. M. Dąbrowskiej 10
Szkoła Podstawowa Nr 11	ul. Olszowa 1

do klas pierwszych gimnazjalnych

Gimnazjum Nr 1	ul. S. Jachowicza 4
Gimnazjum Nr 2	ul. M. Kopernika 18
Gimnazjum Nr 3	ul. H. Dekutowskiego 17

Mają Haka NA RAKA

II Społeczne Liceum im. Małego Księcia w Tarnobrzegu organizuje manifestację w ramach ogólnopolskiej akcji Mam Haka Na Raka. Ma ona na celu skupienie uwagi lokalnej społeczności na działaniach związane z profilaktyką nowotworową. Tegoroczna edycja dotyczy raka jelita grubego.

W ramach akcji zaplanowano przemarsz, który rozpocznie się w samo południe w najbliższy poniedziałek, 27 lutego. Zbiórka wszystkich chętnych obok fontanny

przy Urzędzie Miasta. Uczestnicy, tj. uczniowie tarnobrzесьkich szkół przejdą ulicami: Mickiewicza, Wyspiańskiego, Targową, Piłsudskiego, Wyszyńskiego i zakończą pochod na placu Bartosza Głowackiego. Honorowy patronat nad akcją objął Prezydent Tarnobrzega Norbert Mastalerz.

SERDECZNIE ZAPRASZAM wszystkich chętnych do włączenia się w tę akcję

Miejska Biblioteka Publiczna

 zaprasza na promocję książek

Miejska Biblioteka Publiczna im. dr. Michała Marczaka systematycznie promuje nowe wydawnictwa, szczególnie książki związane zarówno z Tarnobrzegiem jak i z Podkarpaciem.

Najbliższe spotkanie pod hasłem „Książka z autografem” odbędzie się 7 marca bieżącego roku. Promowane będzie autorskie wspomnienie Józefa Talera – rozradowanego Żyda, zatytułowane „W poszukiwaniu bohaterów”. Jest to opowieść o życiu miejscowej ludności, pobycie w getcie lwowskim, udręce i bolesnych rozstaniach z drogimi osobami. Książka, przetłumaczona po raz pierwszy na język polski przez Marka Wiatrowicza, wydana została przez wydawnictwo Stratus w Sandomierzu.

Druga „świeżutka” publikacja, która promowana będzie 20 marca br. to książka Małgorzaty Lis

„Z Grywałdu na Uniwersytet Jagielloński. Życie i działalność kulturalno-oświatowa Michała Marczaka (1886-1946)”. Wydana została w ramach biblioteki Tarnobrzeskich Zeszytów Historycznych przy współfinansowaniu Prezydenta Miasta Tarnobrzega. Praca, prezentująca wyjątkową postać, patrona naszej Biblioteki, ma charakter monografii historycznej poświęconej historykowi, bibliotekarzowi i regionalistce - dr. Michałowi Marczakowi.

W imieniu autorów i wydawców serdecznie zapraszamy na promocję wymienionych publikacji.

„Nudno nie było...” ferie w bibliotece

W czasie tegorocznych ferii zimowych tarnobrzесkie biblioteki rozbrzmiewały dziecięcymi, radosnymi głosami. Bibliotekarze, jak co roku, dołożyli wszelkich starań aby dzieci mogły czas wolny od nauki spędzić w sposób miły i bezpieczny.

Różnorodną ofertę wzbogacano spotkaniami z przedstawicielami Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Tarnobrzegu, których celem była edukacja dzieci i młodzieży z zakresu zasad bezpieczeństwa na drodze. W ramach współpracy zorganizowano: 5 spotkań pod wspólnym hasłem Przestrzegajmy zasad a będziemy bezpieczni !!!, w których uczestniczyli nie tylko najmłodsi czytelnicy, ale również ich rodzice i opiekunowie.

Miejscem spotkań były filie MBP działające na osiedlach: Mokrzyśzów, Sobów, Dzików, Wielowieś i Serbinów. Zrealizowano także konkurs plastyczny dla dzieci w wieku od 8 do lat 12 pod hasłem Tak nie wolno! i quiz 12 pytań z zakresu bezpieczeństwa dzieci na drodze. Uroczystość wręczenia nagród laureatom odbyła się 21 lutego 2012 r.

Ponadto we wszystkich agendach i filiach realizowano zajęcia plastyczne.

pisarzy. Między innymi młodzi mieszkańcy os. Miechocin doskonale bawili się przy fragmentach utworu R. Piątkowskiej „Nie ma nudnych dni”.



W kąciaku plastycznym Filii nr 1 wykonano między innymi wspaniałe maski karnawałowe, w Oddziale dla Dzieci Biblioteki Głównej papierowe ZOO. Natomiast młodzi mieszkańcy os. Mokrzyśzów mieli okazję poznać zasady ilustracji książki. Spotkanie z przyszłymi ilustratorami poprowadziła pani Malwina Nyk – Walska. Również w Czytelni Internetowej BG prowadzono zajęcia z wykorzystaniem programów graficznych.

Zdecydowana większość form pracy z młodym czytelnikiem realizowana była w oparciu o twórczość polskich

W filii w Wielowieś przypomniano dzieciom nieco zapomniane już utwory Janusza Korczaka a na os. Dzików królowały wiersze Juliana Tuwima. W Oddziale dla Dzieci pracowano z tekstem Nowe przygody Piątki z Zakątką K. Drzewickiej.

Nie zapomniano też o miłośnikach zmagani szaradziarskich. Z myślą o nich przygotowano całe zestawy łamigłówek, rebusów i krzyżówek. Jak co roku, swoich wiernych odbiorców miały projekcje filmów i godzinne spotkania z Internetem.

Tarnobrzесki Dom Kultury

 zaprasza na

koncert ROBERTA KASPRZYCKIEGO

8 marca 2012 r., godz. 18.00

**na spektakl Teatru Eloë Art
McBETH**

16 marca 2012 r., godz. 18.00

cena biletu - 15 zł

16 marca 2012 r., godz. 11.00

dla grup zorganizowanych

cena biletu dla młodzieży - 10 zł

koncert PRZEBOJE MISTRZÓW

10 marca 2012 r., godz. 17.00

Informacje, sprzedaż biletów: Tarnobrzесki Dom Kultury
Dział Organizacji Imprez, p. 47
tel. 822 21 10 wew. 32

na FILMY

W CIEMNOŚCI

2-4.03 2012 r.

RÓŻA

16-18.03. 2012 r.

Kino TDK zastrzega sobie możliwość zmiany repertuaru.

INFORMACJE I REZERWACJA BILETÓW: TDK

- Dział RA, tel. 15 822 21 10, w. 24

www.tdk.tarnobrzeg.pl, e-mail: film@tdk.tarnobrzeg.pl

NIEZWYKŁA WYSTAWA

10 lutego 2012 r. w Galerii TDK odbył się wernisaż niezwyklej wystawy malarstwa i grafiki Natalii Pastuszenko z Kijowa pt. „Bardzo osobiste”.

Autorkę wystawy gościliśmy już trzykrotnie w naszym mieście. Uczestniczyła ona w dwóch międzynarodowych plenerach artystycznych, oraz była prowadzącą warsztaty ilustracji do bajek Doroty Koziół podczas „Baśniowego Pleneru” w lipcu ubiegłego roku. Artystka jest absolwentką Wydziału Architektury Akademii Sztuk Pięknych w Kijowie. Zajmuje się projektowaniem, ilustracją książkową, malarstwem i grafiką oraz edukacją artystyczną. W swoim dorobku posiada kilkadziesiąt wystaw w wielu krajach europejskich. Od kilkunastu lat fascynuje ją polska sztuka i kultura. Jej twórczość utrzymana jest w estetyce wschodu, której źródła wywodzą się z Bizancjum.

Na wystawę składają się obrazy na papierze wykonane techniką mieszaną z cyklu „Album dziecięcy”, rysunki z cyklu „Obrazki dla Miłosza”, poświęcone poecie Czesławowi Miłoszowi oraz prace wydrukowane z podświadomości, zamknięte w cyklu „Bardzo osobiste”. Wystawę otworzyli: Bożena Wójtowicz-Sięzak – kurator wystawy i Stanisław Dziubak jej pomysłodawca. Zapraszamy miłośników sztuki do obejrzenia tych subtelnych, poetyckich prac, „których wielobarwna bajkowość ma swe źródło tam, gdzie rodzi się tęcza”.

Wystawa będzie czynna do 15 marca 2012 r.



ADRESY • TELEFONY • INFORMACJE

Biuro Rady Miasta Tarnobrzeg
39-400 Tarnobrzeg, Kościuszki 32
tel. 15 822-71-39
fax. 15 822-67-75

Prezydent Miasta Tarnobrzeg
Norbert Mastalerz, tel. 15 822-11-49
wiceprezydent
Robert Niedbałowski, tel. 15 822-22-68
skarbnik
Maria Nabrzeska, tel. 15 822-68-19

sekretarz
Marta Kamysz-Turbak, tel. 15 822-13-04

Urząd Miasta
39-400 Tarnobrzeg, ul. Kościuszki 32,
e-mail: um@um.tarnobrzeg.pl
www.tarnobrzeg.pl
centrala: 15 822-65-70
Wydz. Organizacyjny
Wydz. Budżetu i Finansów

Kancelaria Prezydenta Miasta
tel. 15 822-11-90,
ul. Mickiewicza 7
Wydz. Spraw Obywatelskich i Zarządzania
Kryzysowego
Wydz. Architektury, Budownictwa
i Inwestycji
Wydz. Świadczeń Społecznych
Wydz. Rozwoju Miasta i Programów
Pomocowych
Wydz. Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu
Wydz. Spraw Komunalnych i Środowiska
Wydz. Komunikacji
Urząd Stanu Cywilnego
Wydz. Geodezji i Gospodarki Gruntami
Miejski Rzecznik Konsumentów
Biuro Obsługi Interesantów, sektor A, sala
3, stanowisko 3
wtorki i środy od godz. 7.30 do 15.30
Godziny pracy Urzędu Miasta
poniedziałek 7.30-15.30
wtorek 7.30-15.30

środa 7.30-15.30
czwartek 7.30-15.30
piątek 7.30-15.30

Straż Miejska
ul. Mickiewicza 7a, tel. 986; 15 822-75-43

Awaryjne
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazowe 992
Policja 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Wodociągowe 15 823 08 85

Komenda Miejska
KOMENDANT MIEJSKI POLICJI
insp. mgr Jan Żak
tel. 15 851 33 01, kom. 510 997 260
Z-C A KOMENDANTA MIEJSKIEGO
insp. mgr Bogusław Cholewa
tel. 15 851 33 02, kom. 510 997 261

Z-C A KOMENDANTA MIEJSKIEGO
nadkom. mgr Zbigniew Brzyszc
tel. 15 851 33 03, kom. 510 997 262
Zespół ds. Prewencji Kryminalnej
Nieletnich i Patologii
asp. szt. mgr Andrzej Barnas 15 851 33 13
st. sierż. mgr Rafał Szymański 15 851 33 43
Kierownik Rewiru Dzielnicowych KMP
w Tarnobrzegu
asp. szt. Henryk Madej, tel. 15 851 33 42,
kom. 510 997 268, pok. 123

DZIELNICOWI

REJON 1
– mł. asp. R. Ciach, tel. 15 851 34 66,
kom. 510 997 274
REJON 2
– asp. L. Kita, tel. 15 851 34 70,
kom. 510 997 278
REJON 3
– mł. asp. J. Grądział, tel. 15 851 34 68,
kom. 510 997 276

REJON 4
– mł. asp. J. Trzeciak, tel. 15 851 34 61,
kom. 510 997 269

REJON 5
– asp. Ł. Piątek, tel. 15 851 34 69,
kom. 510 997 277

REJON 6
– mł. asp. J. Prokop, tel. 15 851 34 71,
kom. 510 997 279

REJON 7
– mł. asp. K. Ciesielski, tel. 15 851 34 67,
kom. 510 997 275

REJON 8
– asp. sztab. P. Skalski, tel. 15 851 34 65,
kom. 510 997 273

REJON 9
– st. sierż. D. Dworiak-Wilk, tel. 15 851 34 61,
kom. 510 997 271

REJON 10
– mł. asp. S. Stepień, tel. 15 851 34 64,
kom. 510 997 270

MERKURIUSZ TARNOBRZESKI

Miejski Informator Samorządowy

Wydawca:

Urząd Miasta Tarnobrzeg
ul. Kościuszki 32
tel. 15 822 65 70

oprac. materiałów:

Agata Rybka

Wojciech Malicki

wiadomości kulturalne:

Dział Wydawnictw

Tarnobrzесkiego Domu

Kultury

Skład:

Wydawnictwo Samorządowe

Sp. z o.o., ul. 1-go Maja 4a

Druk:

Drukarnia Media Regionalne,
ul. Mechaniczna 12. Tarnobrzeg